
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

198 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXII

ld:01AB145DFF241318 

ESTADO 00 PIAUi 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ: 12.066.973/0001-02 
Av. Slo Joio Batista, 580 - Centro 

Cep: 64.635--000 • São Joio da Canabrava-PI 
Email: prefelturamajcpl@hotmail.com 

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 002/2021 

Tomada de Preços nº. 002/2021 - Processo Administrativo nº 042/2021 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil para a execução dos serviços de 
Reforma e Ampliação da Unidade Escolar Joaquim Romão da Silva no Povoado Serra do 
Maracujá, município de São João da Canabrava, conforme descrito no projeto básico, planilha 
orçamentária e cronograma físico-financeiro constante no anexo I do edital. 

A Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João da 
Canabrava, situada na Av. São João Batista, nº 580 - Centro - São João da Canabrava 
- PI, no uso de suas atribuições, Comunica a continuidade do certame para julgamento 
das Propostas de Preços ofertadas a Tomada de Preços nº 002/2021 , designada de 
acordo com a legislação que rege a matéria, a fim de julgar o Envelope "2" -
"Propostas de Preços". 

DATA DA SESSÃO: 27 de Setembro de 2021 . 
HORÁRIO: 14:00 Horas 
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal, na Av. São João Batista, nº 580 - Centro 

- São João da Canabrava - PI. 

São João da Canabrava (PI), 21 de Setembro de 2021 

ld:167C266B7A3Al2D9 

~ ESTADO DO PIAUI 
• - Prefeitura Municipal de Sussuapara 
....... ,..,. Rua José Domingos da Rocha, nº 100 • Sussuapara • Piauí 

SUSSUAPARA CNPJ. 01.s12.1ss10001-oo 
0 1-r- .. • , •• r.1-,. E-mail: pmsussuapara@gmail.com unicef@ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefertura Municipal de Sussuapara (PI), toma público que realizará de acordo com a 

legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade da Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária é Lei nº 8.666/93 e 

suas atualizações. e Normas gerais do Decreto n• 10.024 de 20 de setembro de 2019, bem como se 

coloca é disposição dos interessados para prestar quaisquer eselarecimentos a respeito do certame 

licitat6rio. 

► Pregão Eletrônico nº: 001/2021 

► Processo Administrativo nº: 048/2021 

Objeto: "Aquisição de 07 (sete) condicionadores de ar de 18.000 BTUS para o Munlclplo de 

Sussuapara-PI". 

► Tipo de Licitação: Menor preço Global. 

► Adjudicação: Global. 

► Fonte de Recurso: FNDE-TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 202001299-5. 

► Valor estimado: R$ 21 .128,03. 

► Data da abertura: 04110/2021 às 08:30H no sitio: www.bbmnetllcltacoes.com.br 

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, 

prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: 

www.bbmnetlicltacoea.com.br; https://www.tce.pl.qov.br/. 

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro 

no endereço eletrônico: cplausauapara@gmail.com. 

ld:07382A3F754C14F2 

PREFEmJRA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ - PI 1" 1 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CABECEIRAS DO PIAUI-PI SEMEC 
-=-'i?ii=---

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 016/2021 

O Prefeito Municipal de Cabeceiras do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a realização de teste seletivo simplificado para a 
contratação temporários de servidores de edital nº 001/2021 ; 

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos no referido certame; 

CONSIDERANDO a demanda administrativa para o início das atividades 
destes profissionais; 

RESOLVE 
Art. 1 ° - Convocar o candidato abaixo relacionado, para que até o dia 27 de 
setembro de 2021 , compareça à Secretaria Municipal de Educação de 
Cabeceiras do Piauí, de 7:30hs às 14:00hs, munido de cópia dos documentos 
constantes no edital 001/2021, visando a formalização da contratação. 

CARGO DE PROFESSOR- EDUCAÇ O INFANTIL - ZONA RURAL 
Classificação Nome do candidato CPF 

28º MARIA FRANCILENE DA ROCHA PAULINO 008.007.763-30 

Art. 2° - O convocado deverá apresentar os documentos originais apresentados 
para a análise de currículo, confonne estabelecido no edital do teste seletivo. 

Art. 3° - O início e local das atividades será de acordo com o estabelecido no 
contrato de prestação de serviços. 

Art. 4° - O não comparecimento importará em desistência tácita do certame. 

Art. 5° - Publique-se o presente edital no Diário Oficial dos Municípios para a 
produção de seus efeitos legais. 

Cabeceiras do Piauí - PI, 21 de setembro de 2021 

e~~ O.'--- ...___ 
José da Silva Filho 

Prefeito Municipal 

ld:OCC54020EB741297 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO N": 057 /2021. 
PROCESSO N": 057 /2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO N": 004/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
FIDALGO - PI. 
CONTRATADO: GERAI.DA MARIA DE CARVALHO E SILVA L'IDA, 
CNPJ: 63.328.181/0001-08. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO D E 
MA'IERIAL DE LIMPEZA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MIGUEL DO FIDALGO - PI. 
VALOR: R.$ 190.942,50 (CENTO E NOVENTA :MIL NOVECENTOS E 
QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FUNDEB / FMS / FUS / FMAS / 
ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS_ 
ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE SETEMBRO 2021. 
VIGíl:NCIA: 21 DE SETEMBRO 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

São Miguel do Fidalgo - PI, 21 de setembro de 2021. 

Erimar Soares de Sousa 
Prefeito Municipal 


